ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐIỆN BIÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 33/2022/QĐ-UBND
	Điện Biên, ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH CHI TIẾT MỘT SỐ NỘI DUNG VỀ BỒI THƯỜNG, HỖ TRỢ, TÁI ĐỊNH CƯ KHI NHÀ NƯỚC THU HỒI ĐẤT TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 10/2020/QĐ-UBND NGÀY 17 THÁNG 7 NĂM 2020 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐIỆN BIÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật đất đai; Nghị định số 06/2020/NĐ-CP ngày 03 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung Điều 17 của Nghị định số 47/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của Chính phủ quy định về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi nhà nước thu hồi đất; Nghị định số 148/2020/NĐ-CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 của Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định số 01/2017/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai; Thông tư số 09/2021/TT-BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 của Bộ Tài nguyên Môi trường quy định sửa đổi, bổ sung một số điều của các thông tư quy định chi và hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành kèm theo Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.
1. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 1 như sau:
“2. Những trường hợp không áp dụng bản quy định này: Bồi thường, hỗ trợ, tái định cư đối với các trường hợp đặc biệt theo quy định tại khoản 1, 2, Điều 87 Luật Đất đai năm 2013.”
2. Sửa đổi, bổ sung Điều 13 như sau:
“Điều 13. Mức hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm đối với trường hợp Nhà nước thu hồi đất ở kết hợp kinh doanh, dịch vụ của hộ gia đình, cá nhân mà phải di chuyển chỗ ở
Căn cứ cơ chế, chính sách giải quyết việc làm đối với trường hợp Nhà nước thu hồi đất ở kết hợp kinh doanh, dịch vụ của hộ gia đình, cá nhân mà phải di chuyển chỗ ở đã được Thủ tướng Chính phủ quyết định; hộ gia đình, cá nhân bị thu hồi đất ở kết hợp kinh doanh, dịch vụ mà phải di chuyển chỗ ở, bị ngừng kinh doanh, dịch vụ khi Nhà nước thu hồi đất thì được hỗ trợ đào tạo, chuyển đổi nghề và tìm kiếm việc làm bằng 06 (sáu) tháng lương cơ bản theo quy định.”
3. Sửa đổi, bổ sung khoản 2, Điều 20 như sau:
“2. Tổ chức là cơ quan Nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập chưa tự chủ tài chính khi Nhà nước thu hồi đất phải di chuyển được Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét giao đất không thu tiền sử dụng đất theo quy định hiện hành; trường hợp phải di chuyển đến nơi làm việc tạm được thực hiện theo quy định của cấp có thẩm quyền.”
Điều 2. Bãi bỏ điểm b, khoản 1, Điều 8; khoản 1, Điều 16 của Quy định chi tiết một số nội dung về bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Điện Biên ban hành kèm theo Quyết định số 10/2020/QĐ-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Điện Biên.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 11 tháng 9 năm 2022.
Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các sở: Tài nguyên và Môi trường, Tài chính, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Vụ Pháp chế - Bộ TNMT;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành tỉnh;
- HĐND, UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Trung tâm Tin học - Công báo;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Lê Thành Đô

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH ĐI

?

N BIÊN

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

:

33

/2022/QĐ

-

UBND

Đi

?

n Biên, ngày 31 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

S

?

A Đ

?

I, B

?

 SUNG M

?

T S

?

 ĐI

?

U C

?

A QUY Đ

?

NH CHI TI

?

T M

?

T S

?

 N

?

I DUNG

V

?

B

?

I THƯ

?

NG, H

?

 TR

?

, TÁI Đ

?

NH CƯ KHI NHÀ NƯ

?

C THU H

?

I Đ

?

T TRÊN Đ

?

A BÀN

T

?

NH ĐI

?

N BIÊN BAN HÀNH KÈM THEO QUY

?

T Đ

?

NH S

?

 10/2020/QĐ

-

UBND NGŔY

17 THÁNG 7 NĂM 2020 C

?

A

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH ĐI

?

N BIÊN

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH ĐI

?

N BIÊN

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính qu

y

?

n phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19

tháng 6 năm 2015;

Căn c

?

 Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

su

ng m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Ban hành văn b

?

n quy ph

?

m pháp lu

?

t ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn c

?

 Lu

?

t Đ

?

t đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 43/2014/NĐ

-

CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh chi ti

?

t

thi hành m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t Đ

?

t đai; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 47/2014/NĐ

-

CP ngày 15 tháng 5 năm 2014

c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 b

?

i thư

?

ng, h

?

 tr

?

, tái đ

?

nh cư khi nhà nư

?

c thu h

?

i đ

?

t; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

01/2017/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 Ngh

?

 đ

?

nh

quy đ

?

nh chi

ti

?

t thi hành Lu

?

t đ

?

t đai; Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 06/2020/NĐ

-

CP ngày 03 tháng 01 năm

2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i, b

?

 sung Đi

?

u 17 c

?

a Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 47/2014/NĐ

-

CP ngŕy 15 tháng

5 năm 2014 c

?

a Chính ph

?

 quy đ

?

nh v

?

 b

?

i thư

?

ng, h

?

 tr

?

, tái đ

?

nh cư khi nhà nư

?

c thu h

?

i

đ

?

t;

Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 148/2020/NĐ

-

CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a đ

?

i b

?

 sung m

?

t

s

?

 ngh

?

 đ

?

nh quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành Lu

?

t Đ

?

t đai;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 30/2014/TT

-

BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 c

?

a B

?

 Tài nguyên và Môi

trư

?

ng quy đ

?

nh v

?

 h

?

 s

ơ giao đ

?

t, cho thuê đ

?

t, chuy

?

n m

?

c đích s

?

 d

?

ng đ

?

t, thu h

?

i đ

?

t;

Thông tư s

?

 33/2017/TT

-

BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 c

?

a B

?

 Tài nguyên và Môi trư

?

ng

quy đ

?

nh chi ti

?

t Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 01/2017/NĐ

-

CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c

?

a Chính ph

?

 s

?

a

đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 Ngh

?

 đ

?

nh quy đ

?

nh chi ti

?

t thi hành Lu

?

t Đ

?

t đai; Thông tư s

?

 09/2021/TT

-

BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 c

?

a B

?

 Tài nguyên Môi trư

?

ng quy đ

?

nh s

?

a đ

?

i, b

?

 sung

m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a các thông tư quy đ

?

nh chi và hư

?

ng d

?

n thi hành Lu

?

t Đ

?

t đai;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Tài nguyên và Môi trư

?

ng.

QUY

?

T Đ

?

NH:

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH ĐI ? N BIÊN   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? :  33 /2022/QĐ - UBND  Đi ? n Biên, ngày 31 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   S ? A Đ ? I, B ?  SUNG M ? T S ?  ĐI ? U C ? A QUY Đ ? NH CHI TI ? T M ? T S ?  N ? I DUNG   V ?   B ? I THƯ ? NG, H ?  TR ? , TÁI Đ ? NH CƯ KHI NHÀ NƯ ? C THU H ? I Đ ? T TRÊN Đ ? A BÀN  T ? NH ĐI ? N BIÊN BAN HÀNH KÈM THEO QUY ? T Đ ? NH S ?  10/2020/QĐ - UBND NGÀY  17 THÁNG 7 NĂM 2020 C ? A  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH ĐI ? N BIÊN   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH ĐI ? N BIÊN   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính qu y ? n phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19  tháng 6 năm 2015;   Căn c ?  Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 22 tháng 6 năm 2015; Lu ? t S ? a đ ? i, b ?   su ng m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Ban hành văn b ? n quy ph ? m pháp lu ? t ngày 18 tháng 6 năm 2020;   Căn c ?  Lu ? t Đ ? t đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  43/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh chi ti ? t  thi hành m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t Đ ? t đai; Ngh ?  đ ? nh s ?  47/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng 5 năm 2014  c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh v ?  b ? i thư ? ng, h ?  tr ? , tái đ ? nh cư khi nhà nư ? c thu h ? i đ ? t; Ngh ?  đ ? nh s ?   01/2017/NĐ - CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  Ngh ?  đ ? nh  quy đ ? nh chi   ti ? t thi hành Lu ? t đ ? t đai; Ngh ?  đ ? nh s ?  06/2020/NĐ - CP ngày 03 tháng 01 năm  2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i, b ?  sung Đi ? u 17 c ? a Ngh ?  đ ? nh s ?  47/2014/NĐ - CP ngày 15 tháng  5 năm 2014 c ? a Chính ph ?  quy đ ? nh v ?  b ? i thư ? ng, h ?  tr ? , tái đ ? nh cư khi nhà nư ? c thu h ? i  đ ? t;  Ngh ?  đ ? nh s ?  148/2020/NĐ - CP ngày 18 tháng 12 năm 2020 c ? a Chính ph ?  s ? a đ ? i b ?  sung m ? t  s ?  ngh ?  đ ? nh quy đ ? nh chi ti ? t thi hành Lu ? t Đ ? t đai;   Căn c ?  Thông tư s ?  30/2014/TT - BTNMT ngày 02 tháng 6 năm 2014 c ? a B ?  Tài nguyên và Môi  trư ? ng quy đ ? nh v ?  h ?  s ơ giao đ ? t, cho thuê đ ? t, chuy ? n m ? c đích s ?  d ? ng đ ? t, thu h ? i đ ? t;  Thông tư s ?  33/2017/TT - BTNMT ngày 29 tháng 9 năm 2017 c ? a B ?  Tài nguyên và Môi trư ? ng  quy đ ? nh chi ti ? t Ngh ?  đ ? nh s ?  01/2017/NĐ - CP ngày 06 tháng 01 năm 2017 c ? a Chính ph ?  s ? a  đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  Ngh ?  đ ? nh quy đ ? nh chi ti ? t thi hành Lu ? t Đ ? t đai; Thông tư s ?  09/2021/TT - BTNMT ngày 30 tháng 6 năm 2021 c ? a B ?  Tài nguyên Môi trư ? ng quy đ ? nh s ? a đ ? i, b ?  sung  m ? t s ?  đi ? u c ? a các thông tư quy đ ? nh chi và hư ? ng d ? n thi hành Lu ? t Đ ? t đai;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Tài nguyên và Môi trư ? ng.   QUY ? T Đ ? NH: